

Gebührenverzeichnis

zur Satzung über die Inanspruchnahme der kommunalen

Betreuungsangebote

an den Grundschulen außerhalb des Unterrichts

| Betreuungsform | 11 Monate, August beitragsfrei | Gebühren ab 01.01.2026 |
|---|--|-------------------------------|
| Verlässliche Grundschule von 07.30 bis 13.00 Uhr | Betreuungsgebühr pro Monat* | 41,00 € |
| | <i>zusätzliche Betreuungsgebühr pro Ferienwoche</i> | 21,00 € |
| Verlässliche Grundschule von 07.30 bis 14.00 Uhr | Betreuungsgebühr pro Monat* (ohne Mittagessen) | 54,00 € |
| | Betreuungsgebühr pro Monat* (inkl. Mittagessen) | 168,00 € |
| | <i>zusätzliche Betreuungsgebühr pro Ferienwoche (ohne Mittagessen)</i> | 25,00 € |
| Ganztägige Betreuung von 07.30 bis 17.00 Uhr | Betreuungsgebühr pro Monat* (ohne Mittagessen) | 152,00 € |
| | Betreuungsgebühr pro Monat* (inkl. Mittagessen) | 266,00 € |
| | <i>zusätzliche Betreuungsgebühr pro Ferienwoche (ohne Mittagessen)</i> | 36,00 € |
| Mittagessen | Essensgebühr pro Monat* | 114,00 € |
| | <i>zusätzliche Essensgebühr pro Ferienwoche</i> | 36,00 € |